吉林市昌邑区教育局

关于举办中小学美术作品创意大赛的通知

区属各中小学校：
为全面贯彻党的教育方针，推进素质教育，贯彻落实《学校艺术教育工作规程》，展示全区中小学学生艺术实践工作坊活动成果，推动学校美育的深入发展，吉林市昌邑区教育局决定举办中小学美术作品创意大赛。现通知如下：
一、主题内容

本次竞赛以“阳光下成长，快乐中绽放”为主题，以积极拓展学校学生艺术实践工作坊的特色之路为宗旨，充分展示中小学生的独特视角及非凡想象，强调突出创意表达，点燃创意灵感。

二、参赛对象

全区各中小学校学生。
三、参赛办法

参赛作品以集体作品为主，集体作品由多人创作的一组或一系列作品组成。个人作品也可以参赛。一所学校参赛作品不超过三件。

四、作品创作

1.总体原则

突出创意，紧扣主题，以学生自己独特的视角与思维来表达对“阳光下成长，快乐中绽放”主题的理解。作品材料不限，尺寸不限。强调原创性，辅导教师或家长不直接参与作品创作。
2.方向参考

可选择以下任一方向开展创作：

（1）作品材料日常化、多样化。可利用废旧的生活物品或发掘某一材料的多种可能性，在生活中挖掘创意，也可宏观畅想展开丰富想象。

（2）在传承中华优秀传统美术的基础上，积极探索“传统+创新”的创意作品模式。

（3）在学校学生艺术实践工作坊主题及作品的基础上，进一步创新作品，提升视觉审美，体现主题化、系列化、视觉化。
（4）可采用多媒体融合的形式创作作品，如影像、动画、声音、文本等。

五、评比方法

学生创意作品设集体奖及个人奖；获奖作品的指导教师同时获得优秀指导教师奖，每个作品指导教师限报2人。

六、作品提交要求

参赛作品以申报材料方式上报。申报材料包括参赛报送表、作品创作方案报送表(电子版和纸质版)和全方位展现参赛作品的视频。视频要充分有效地展示作品的整体全貌、作品细节局部及艺术特色等，时长不超过2分钟，可配画外音阐述作品。

作品统一报送时间为10月30日，联系人: 陈科 电话：13009163618  邮箱：516876374@qq.com。
附件1.美术作品创意大赛参赛报送表

    2.参赛作品创作方案报送表
吉林市昌邑区教育局

2020年9月11日
附件1

美术作品创意大赛参赛报送表

报送单位:
	序号
	学校
	姓名
	组别
	作品名称
	指导教师

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

注：组别为小学、初中。

联系人：       电话：           报送时间：

附件2
参赛作品创作方案报送表

	参赛学校名称

	作品名称

	指导教师

	创作阐释：（500字以内）

PAGE
5